Информация
 по результатам   контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на обеспечение деятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Фокинская средняя общеобразовательная школа №2 г (МБОУ «Фокинская СОШ №2») за 2021-2022г

    Контрольное мероприятие проведено в соответствии с пунктом 2.1.3 плана     работы Контрольно-счетной палаты города Фокино на 2024год. 
Период проведения: 2021-2022года.
    По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
        Нецелевого использования бюджетных средств не установлено.
      Во время проверки были обнаружены нарушения: 
. В нарушение   Законодательство РФ: Ст. 9 Федерального закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ ,  Приказа Минфина России от 30.03.2015 г. N 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами),органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами,
государственными (муниципальными) учреждениями», и Методических указаний по их применению" (далее - Приказ N52н)   и  Приказа Минфина РФ от 01.12.2010 года № 157Н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" формирование журнала операций на 2022 год, выполнено с нарушениями, а именно: в первичных  документах отсутствуют подписи директора, главного бухгалтера 
2. В нарушение требований Постановления Госкомстата РФ от 05.01.2004 года № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» дата утверждения и номер приказа (распоряжения) на представленных штатных расписаниях отсутствуют, в правом углу штатного расписания 2-шт от 01.09.2022г прописано 59,06 единица по штатному расписанию всего 62,94единицы – недостоверная информация.
3.В нарушение требований Постановления Госкомстата РФ от 05.01.2004 года № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты», Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011г. №402-ФЗ(с изменениями) подпись директора в приказах отсутствует (Пр №148 от 13.12.22 «Об оплате работникам школы за предоставление платных услуг, № 01 от10.01.22 «О внесении изменений в приказ «107 от 01.09.21 № о комплектации группы продленного дня»,№16 от 26.01.22г «О распределении выплат из неаудиторной занятости», №17 от 26.01.22  «О распределении выплат из стимулирующая части фонда»)
4. В нарушение статьи 9 закона 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказа Минфина РФ от 30.03.2015 N 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» В учреждении списание произведено согласно акта о списании материальных запасов (Ф 0504230),  в котором не указана причина списания и наименование материала ( акт №00БГ-000192 от 01.09.2022г; №00БГ-000196 от 01.09.2022, ООБГ-000193 ОТ 31.08.22Г, ООБГ-000195 ОТ 31.08.22г и.д).
5. В нарушение п. 2 ст.34  Закона №44-ФЗ при выборочной проверки отмечено отсутствие в договорах обязательных условий (необходимость указания, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта (договор подряда № 31/6 от 04.04.22 Брянское областное отделение ВДПО,№НФ-059313 от 04.02.21АО Чистая планета и т.д)
6. В нарушение Приказа Минфина РФ от 21 июля 2011 г. N 86н "Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта". Не выложено план ФХЗ за 2021г ( с изменениями и   дополнениями), дополнительные соглашения о предоставления субсидий за 2021г   на официальном сайте.


О принятых мерах проинформировать Контрольно-счетную палату города Фокино в срок до 31.08.2024года.
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